
TEMADAG D9: 

 ”Grønne energi løsninger til private”; ”Kampen mod digitale svindlere”; ”Kunstig intelligens forstærker menneskets
evner til at løse alle typer af opgaver.”

Fredag den 30. maj 2025 hos Ældre Sagen, Snorresgade 17 – 19, 2300 København S

Agenda:

Kl. 09.30 – 10.00 Morgenkaffe og velkomst.
Kl. 10.00 – 12.00 Kampen mod digitale svindlere v/ Louise Scheel fra Ældre Sagen & Mansour Onib 
fra Digitaliseringsstyrelsen
Louise vil tale om de følgende:

 Hvordan Ældre Sagen arbejder politisk i kampen mod svindel
 Udviklingen
 Hvem samarbejder vi med
 Hvad arbejder vi for

Mansour fra Digitaliseringsstyrelsen:

 Hvordan digital svindel foregå gennem falske telefonopkald, sms'er og e mails
 Hvordan man som borger beskytter sig mod denne type svindel
 Gennemgang af nogle forskellige forebyggende tiltag og gode råd om digital svindel.

Kl. 12.00 – 13.00 Frokost.

Kl. 13.00 - 14.45 Hvorfor de menneskelige kompetencer stiger i værdi, når vi samarbejder med maskinen . v/
Ida Ebbensgaard, Journalist & Forfatter

Kunstig intelligens kan give mennesket superkræfter. Den kan lette rutineopgaver, understøtte os kreativt og forstærke vores evne 
til at træffe beslutninger i et hidtil uset omfang. Anvendt rigtigt kan vi løse nogle af de største udfordringer, vi står overfor. Men den 
kraftfulde teknologi kan også misbruges. Den kan oversvømme os med falske eller ligegyldige informationer, til skade for både for 
den enkelte og for vores samfund. Så hvordan navigerer vi i den nye virkelighed, så vi mestrer teknologien? Hvilke kompetencer 
skal vi dyrke, så vi kan høste udbyttet og undgå faldgruberne? Det taler Ida Ebbensgaard, forfatter til bogen "ÆGTE - en lille bog 
om kunstig intelligens" om.

Kl. 14.45 – 15.00 Kaffepause.

Kl. 15.00 - 16.30 Grønne energi løsninger til private v/Stig Ridler

Flere og flere private anskaffer grønne og energibesparende løsninger som elbiler, varmepumper og solceller. DeƩe 
3-delte indlæg handler om økonomien og teknikken bag anskaffelsen og driŌen af disse energikilder.
I første del skal vi høre om, hvad ordspillet "O cha demo ikaga desuka" har med elbiler at gøre, og hvordan 
kommunikerer en ladestander egentlig med omgivelserne. Vi skal også se på status på udviklingen af nye baƩerier Ɵl
elbiler. Anden del handler om, hvordan en varmepumpe fungerer og de økonomiske fordele ved anskaffelsen en 
sådan. I tredje og sidste del ser vi se på, hvordan solceller fungerer, og hvad man bør overveje og fokusere på i 
forbindelse med anskaffelsen af et sådant system.

Kl. 16.30 Evaluering/afslutning.


